FAHRPLANABWEICHUNGEN & SCHIENENERSATZVERKEHR

WANN: in der Nachtvom 14. auf den 15. Marz 2026

RE 3 RB 30

WAS: geanderte Fahrzeiten und Ersatzverkehr

WO: zwischen Dresden Hbf und Chemnitz Hbf

RE 3  Dresden Hbf - Chemnitz Hbf - Hof Hbf

RB 30 Dresden Hbf - Chemnitz Hbf - Zwickau Hbf

Mitteldeutsche Regiobahn RE3 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30
92302 74046 74050 74062 74066 74070 74076 74078 74080 74082
Verkehrstage
Samstag, 14.03.2026 X X X X X X X
Sonntag, 15.03.2026 X X X
Bemerkungen
Ersatzverkehr (EV) ab Dresden Hbf BUS BUS BUS BUS
Dresden Hbf ab | EV-Hst. Hauptbahnhof Strehlener Str., Steig 7 06:00 Ersatzverkehr mit Bussen im 10-Minuten-Takt 21:00 22:00 23:12 00:34
NV-Hst. Niirnberger Platz, Steig 2 06:03 21:03 22:03 23:15 00:37
Dresden-Plauen an|NV-Hst. S-Bf. Plauen, Steig 1 06:09 21:09 22:09 23:21 00:43
Dresden-Neustadt ab 04:34 06:05 08:02 14:04 16:04 18:04 21:02 22:04 23:03 00:29
Dresden Mitte | 06:07 08:04 14:06 16:06 48:06 21:07 22:06 23:06 00:31
Dresden-Plauen an | 06:12 08:12 14:11 16:12 18:11 2411 22:11 23:11 00:36
Dresden-Plauen ab | 06:13 08:13 14:13 16:13 18:13 21:13 22:13 23:29 00:51
Freital-Potschappel | 06:16 08:16 14:16 16:16 18:16 21:16 22:16 23:32 00:55
Freital-Deuben | 06:19 08:19 14:19 16:19 18:19 21:19 22:19 23:35 00:58
Freital-Hainsberg | 06:21 08:21 14:21 16:21 18:21 21:21 22:21 23:37 01:00
Freital-Hainsberg West | 06:23 08:23 14:23 16:23 18:23 21:23 22:23 23:39 01:02
Tharandt an | 06:26 08:26 14:26 16:26 18:26 21:26 22:26 23:42 01:05
Tharandt ab | 06:26 08:26 14:26 16:26 18:26 21:26 22:26 23:42 01:06
Edle Krone | 06:31 08:31 14:31 16:31 18:31 21:31 22:31 23:47 01:10
Klingenberg-Colmnitz | 06:38 08:38 14:38 16:38 18:38 21:38 22:38 23:54 01:18
Niederbobritzsch | 06:42 08:42 14:42 16:42 18:42 21:42 22:42 23:58 01:22
Muldenhiitten | 06:46 08:46 14:46 16:46 18:46 21:46 22:46 00:02 01:26
Freiberg (Sachs) an | 06:50 08:50 14:50 16:50 18:50 21:50 22:50 00:06 01:30
Ersatzverkehr (EV) / Umstieg in Bus (EV) BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS
Freiberg (Sachs) ab|NV-Hst. Am Bahnhof, Steig 3 I 07:05 09:05 15:05 17:05 19:05 22:05 23:02 00:14
Kleinschirma RV-Hst. Gasthof I 07:14 09:14 15:14 17:14 19:14 22:14 23:11 00:23
Frankenstein (Sachs) RV-Hst. Oberschéna, Bf. Frankenstein, Bahniibergang | 07:21 09:21 15:21 17:21 19:21 22:21 23:18 00:30
Oederan an |RV-Hst. Markt, Steig 3 | 07:32 09:32 15:32 17:32 19:32 22:32 23:29 00:41
Oederan ab|RV-Hst. Markt, Steig 3 | 07:33 09:33 15:33 17:33 19:33 22:33 23:30 00:42
Falkenau (Sachs) Siid RV-Hst. Falkenau, B 173 | 07:41 09:41 15:41 17:41 19:41 22:41 23:38 00:50
Floha an | NV-Hst. Busbahnhof, Steig 2 | 07:48 09:48 15:48 17:48 19:48 22:48 23:45 00:57
Fléha ab|NV-Hst. Busbahnhof, Steig 2 | 07:48 09:48 15:48 17:48 19:48 22:48 23:45 00:57
Niederwiesa an|NV-Hst. Rathaus | 07:56 09:56 15:56 17:56 19:56 22:56 23:53 01:05
Umstieg in Zug RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30
92348 92352 92364 92368 92372 92078
Niederwiesa ab |NV-Hst. Rathaus | 08:18 10:18 16:18 18:18 20:18 22:56 00:03 01:05
Chemnitz-Hilbersdorf NV-Hst. Bf. Hilbersdorf | 08:22 10:22 16:22 18:22 20:22 23:06 00:07 01:15
Chemnitz Hbf an | EV-Hst. Hbf Bahnhofstrale, Steig 107 05:53 08:25 10:25 16:25 18:25 20:25 23:15 00:10 01:24
Umstieg in Zug
Chemnitz Hbf ab 05:54 08:30 10:30 16:30 18:30 20:30 00:11
Chemnitz Stid | 08:33 10:33 16:33 18:33 20:33 00:14
Chemnitz Mitte | 08:35 10:35 16:35 18:35 20:35 00:16
Chemnitz-Schénau | 08:38 10:38 16:38 18:38 20:38 00:19
Chemnitz-Siegmar | 08:40 10:40 16:40 18:40 20:40 00:22
Griina (Sachs) | 08:43 10:43 16:43 18:43 20:43 00:25
Waistenbrand | 08:47 10:47 16:47 18:47 20:47 00:28
Hohenstein-Ernstthal an 06:05 08:50 10:50 16:50 18:50 20:50 00:32
Hohenstein-Ernstthal ab 06:06 08:51 10:51 16:51 18:51 20:51 00:32
St. Egidien | 08:56 10:56 16:56 18:56 20:56 00:38
Glauchau (Sachs) an 06:15 09:01 11:01 17:01 19:01 21:01 00:42
Glauchau (Sachs) ab 06:15 09:02 11:02 17:02 19:02 21:02 00:43
Glauchau-Schénbérnchen | 09:05 11:05 17:05 19:05 21:05 00:46
Mosel | 09:09 11:09 17:09 19:09 21:09 00:50
Oberrothenbach | 09:11 11:11 17:11 19:11 21:11 00:53
Zwickau-Polbitz | 09:14 11:14 17:14 19:14 21:14 00:56
2Zwickau (Sachs) Hbf an 06:25 09:18 11:18 17:18 19:18 21:18 00:59
Zwickau (Sachs) Hbf ab 06:26
Reichenbach (Vogtl) ob Bf an 06:41
Reichenbach (Vogtl) ob Bf ab 06:42
Plauen (Vogtl) ob Bf an 06:58
Plauen (Vogtl) ob Bf ab 06:59
Mehltheuer |
Feilitzsch |
Hof Hbf an 07:31
RE 3 Hof Hbf - Chemnitz Hbf - Dresden Hbf
RB 30 Zwickau Hbf - Chemnitz Hbf - Dresden Hbf
Mitteldeutsche Regiobahn RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30
Zugnummer 74041 74045 74057 74061 74065 74071 74073 74075 74077 74079
Verkehrstage
Samstag, 14.03.2026 X X X X X X X X
Sonntag, 15.03.2026 X X
Freiberg (Sachs) ab 05:07 07:07 13:07 15:07 17:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07
Muldenhiitten 05:11 07:11 13:11 15:11 17:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11
Niederbobritzsch 05:16 07:16 13:16 15:16 17:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16
Klingenberg-Colmnitz 05:20 07:20 13:20 15:20 17:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20
Edle Krone 05:27 07:27 13:27 15:27 17:27 20:27 21:27 22:27 23:27 00:27
Tharandt an 05:31 07:31 13:31 15:31 17:31 20:31 21:31 22:31 23:31 00:31
Tharandt ab 05:32 07:32 13:32 15:32 17:32 20:32 21:32 22:32 23:32 00:32
Freital-Hainsberg West 05:35 07:35 13:35 15:35 17:35 20:35 21:35 22:35 23:35 00:35
Freital-Hainsberg 05:37 07:37 13:37 15:37 17:37 20:37 21:37 22:37 23:37 00:37
Freital-Deuben 05:40 07:40 13:40 15:40 17:40 20:40 21:40 22:40 23:40 00:40
Freital-Potschappel 05:42 07:42 13:42 15:42 17:42 20:42 21:42 22:42 23:42 00:42
Dresden-Plauen an 05:46 07:46 13:46 15:46 17:46 20:46 21:46 22:46 23:46 00:46
Dresden-Plauen ab 05:48 07:49 13:49 13:49 17:49 20:49 21:49 22:48 1 1
Dresden Mitte 05:55 07:54 43:53 43:53 47:53 20:53 21:53 22:52 I !
Dresden-Neustadt an 05:58 07:56 13:58 13:58 17:56 20:56 21:56 22:55 1 1
Umstieg in Bus (EV) in Dresden-Plauen B B B B B B
Dresden-Plauen ab|NV-Hst. S-Bf. Plauen, Steig 1 05:50 Ersatzverkehr mit Bussen im 10-Minuten-Takt 20:50 21:50 22:51 23:50 00:56
NV-Hst. Nirnberger Platz, Steig 1 05:54 20:54 21:54 22:55 23:54 01:00
Dresden Hbf an | EV-Hst. Hauptbahnhof Strehlener Str., Steig 8 05:59 20:59 21:59 23:00 23:59 01:05

g?t d:rqestx:llltltsiqd‘;rﬁhf-ztre ARLathtrst- undcfm(‘anftfstzeit%n = 5 f“ = M .tt t
au daraestellt sind spétere Abfahrts- un unftszeiten er SInd ur sle da. | eldeu sche
-

[ |Ersatzverkehr .
I Al s Vorkomrshates 24h-Service-Telefon: 0341231898 288" Regiobahn
[ zusatzhatt www.mitteldeutsche-regiobahn.de

* Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen
[ |abweichende SEV Haltestelle . i

[
Kundenservice in Neubrandenburg. o .
Bitte beachten Sie: Eine Fahrradmitnahme ist in den B! nur ei ankt moalich! WI r SI nd t,rarlSdW




